
 

 

Nº 184 - DOE – 24/09/2024 – Seção – 1 – p.163 

  
 

HOSPITAL GERAL DE SÃO MATEUS "DR. MANOEL BIFULCO" 

Portaria 17/2024, de 23 de setembro de 2024 

O Diretor Técnico de Departamento de Saúde do Hospital Geral de São Mateus – Dr. Manoel 
Bifulco, no uso de suas competências, 

 
Resolve: 

Artigo 1º - Designar os servidores abaixo para compor a COMISSÃO DE ESTOMATERAPIA do Hospital Geral de 
São Mateus, cabendo à coordenação ao primeiro e vice coordenação ao segundo: 
Marivone Eunice Soares D. Vieira – Coordenação da comissão e Enfermeira Ambulatório. 
Renata Martins Rodrigues – Vice coordenação da comissão e Enfermeira Ed. Continuada 
Rosemildes Gonçalves Bahia - Enfermeira Clínica médica. 
Ariosvaldo Diniz Florentino- Médico Coordenador da Unidade de Queimados 
Daniela Pires – Coordenação da nutrição 
Suplentes: 
Tania Alves Piloto – Núcleo de Qualidade 
Lilian Soares Araújo – Supervisora Técnica de Saúde 
Marta Mara Marli Germano Gameiro – Supervisora Técnica de Saúde – Enfermaria de Queimados 
Andressa Branco de Olivera – Coordenadora de Enfermagem – UTI Queimados 
Mara Cristina Bueno de Rós – Enfermeira UTI Adulto 
André Leite da Silva – Enfermeiro da Enfermaria de Queimados 
Sirlene Conceição de Souza – Enfermeira UTI Queimados 
Elisabeth Cristina – Médica Clínica Médica 
Débora Cristina Cardoso – Enfermeira UTI Pediátrica 
Mônica Ieda dos Santos – Enfermeira Clínica Cirúrgica 
Selma Cunha Corrêa – Enfermeira Ambulatório 
Daniela Cristina Leite Bandeira - Nutricionista 
Andrelina Cristina Bento – Enfermeira UTI Adulto 
 
Artigo 2º - Esta Portaria terá vigência de 02 (dois) anos, a parir da data de publicação. 

 


